per Bart. Alexan. & docto. in d.l. iij. §. prætor. ff. de damn. infect. 125 * Ex prædictis verificatur illa cōmuniſ practica citatiō aliquē. quia communiter solent cōmit teri iudices nuntio, ut citet aliquem personaliter, aliaſ si perso naliter reperiſ non potest, citet eū in domo ſolite habitatioſ. Et nota singulariter, quia cōmu niter ſolent in hoc errare nuntiij, & faciunt invalidas citatio nes: nam haec forma citatiō istud importat, videlicet, q̄ nuntius faciat primō omnem ſuum dilig entiam in perquirendo citandum per ciuitatem, ut poſſit eū citare personaliter, & ultimo lo co, quando ipiſ reperiſ non po terit, tun citet eum in domo, aliaſ si ita ex abrupto citaret in domo, nō facta prius illa perquiſitione, non valet citatio: quia exedit formam commissionis. ita in terminis tenet Bartol. in d. §. prætor. col. ij. & Alexand. plenē in confiſ. ij. col. ij. & in iij. volu. & hanc opin. dicit Alexand. eſſe communem. in d.s. prætor. col. j. idem tenet Lud. Rom. in confiſ. 126 col. ij. & Pet. Philipp. Corne. in confiſ. ij. col. ij. in iij. volu. & Abb. in c. caufam. colum. prima. in fi. & seq. de dolo & contu. vbi plenē examinat haec materiā. & hoc eſt hodie confirmatū in re gno perciſ. citationis. in princ. ibi, ſi eius copia. haberit potest, &c. Quācā verba innuunt, q̄ debet fieri prius diligenter citandi personaliter, & eo non inuenio, vt

ut quia est absens, vel latitans, tunc in subdictione fiat citatio domi. Sed an debeat esse absens a ciuitate, vel solum a iudicio, ut possit citari domi, vide Bart. in d. s. prator. & Abb. in d. cap. caufam. vbi plenissimè distingunt. dicit tamen Bald. in d. l. confessaneū. col. pen. in fin. C. quo. & quando iud. quod sufficit, quod nuntius de directo vadat ad domum citandi, & interroget familiā, vtrū sit ibi: & si respondeatur sibi quod non sit ibi, potest dimittere ibi literas citatorias, & nō est neceſſe perquirere per totā ciuitatē. Et istud dictum Baldi ego video communiter seruari in practica in tota hoc regno, nam nunquā isti nuntiū eitantes, faciunt diligentiam in perquirendo personaliam, sed directo vadunt ad dominum: & ita referunt se citatis domis sine alia perquisitione, & ita seruatur ex generali consuetudine. Sed prima opinio est verior de iure: sed opinio Baldi, est confirmata hodie in regno, per regiam pragm. iij. quae accepit, qui libet: quia loquitur alterniū, scilicet, q̄ quis citetur personaliter, vel ad habitacionis domū, quo casu quādo lex noua vel statutum loquitur eo modo alternatiū, sufficit vnum adimpleri, secundum Bartol. in d. s. prator. & Abb. in d. cap. caufam. col. iij. in fin. & sic indistincte valet hodie in regno citatio facta domi, ab illa perquisitiōe, & ex illa prag. inolevit illa citandi cōsuetudo,

quam dixi. ¶ In quantum tamen de iure communi debet procedere dicta perquisitio, intellige & limita illud procedere in primis citationibus tantum: secus in aliis citationibus emergentibus, postquam comparuit citatus in iudicio quia tunc potest indistincte citari in domo, sine alia perquisitione, secundum Bart. in d. s. prator. col. iij. & Lud. Rom. in d. confil. 45. col. iij. circa princip. 127. ¶ Et similiter de iure communi relatio nuntii debet esse clara, scilicet ut dicat, quod perquisiuit per ciuitatē, & non inuenit, vnde citauit ipsum domi: alias non valerer relatio, secundū Alexan. in d. confil. iij. in iij. volu. vbi plus dicit in secunda co^{l.} quod debet addere nuntiū, quod citauit in domo solita habitationis. Verum, prout colligitur ex dictis Alexan. in d. confil. iij. istud posset procedere, quando index simpli citer commisit, quod citaret personaliter vel in domo: quia tunc debet facere illam claram relationem. Secus, quando dixit, citates personaliter: & si personaliter reperiri nō potest, citare in domo: prout est de cōmuni stylo litterarum citatoriarum: nunc sufficeret, si nuntius referret sim pliciter se citalem modō & forma sibi cōmisiſſis: & ita est de cōmuni stylo notariorū scribentū relations nuntiorū: tunc enim intelligitur, seruata formā cōmisiſſa, ita tenet Bal. in l. properandū. s. & si quidem. col. iij. C. de iudi. vbi plus

plus dicit, quod tunc præsumitur citatus in domo, & non personaliter, accipiendo suam relationē in mihiorem partem: vt non dicatur verus cōtumax, sed potius fictus, quod dictum est menti tendendum, quia quotidie isti nuntij faciunt istas relations generales, quo casu si citatus nō compareat, non posset multari, nec pati illas ponas, quas patiuntur veri contumaces: vt dicam infra in sequenti membris de contumacia. Confisiū tamen est, ut nuntius semper declareat suam relationem, secundum Bart. in l. s. 128. men. in fin. ff. de legat. iij. ¶ Verū in regno communiter seruatur, quod etiam citatus in domo, multatur, si non compareat. Et hoc potest procedere ex dicta prag. iij. quia non facit differentiationem inter citationem personaliam, & in domo: cum loquatur uia alterniū, ut suprā dixi. ¶ An autem in ecclesia possit fieri citatio? Communis conclusio est, quod in citatione verbali potest fieri, secundum Bart. in l. plerique ff. de ius vo. & Alex. & doct. in l. iij. eo. tit. & Bart. in l. prefanti. C. de his, qui ad eccl. configuiunt, in citatione veri reali, est secus, quia non potest regulariter fieri in ecclēsia, secundum Bart. in d. l. pleriq. in fin. ped. d.l. prefanti. & not. plenē Abb. in c. inter alia. 130 de immu. eccl. ¶ Quid autem, si citandus nō habeat aliquā dominum certā, & nesciatur vbi sit, in quo loco erit tunc citandus? dic,

quod debet tunc citari in illa ciuitate, in qua conterfari solebat, per publicum proclamat, vel per edictum, secundum Bald. in l. s. quādo. in xj. q. C. de test. & Bal. in l. s. i. accusatoribus, col. f. C. de accus. & Soc. in confil. vi. col. iij. in fin. in iij. volu. & vide quae dixi supra de citatione per edictum, & iij. per proclama. ¶ Secundū principaliter querō, ad quem locum possit & debeat quis citari, & sic vbi teneret copare. Dic, quod in hac materia loci ad quem, plura sunt consideranda. Primo, q̄ sit locus iurisdictionis ipsius citantis, alias si citaret ad locū nō sive iurisdictionis, non tenetur citatus comparare, secundū And. de Yser. in constitut. priuilegia. Pro hoc est tex. cūm ibi. not. in l. fin. ff. de iur. omnium iud. vnde si unus iudex haberet viuus ealem iurisdictionē in provincia seu iudiceſſi, potest subditos in quolibet loco sive prouincia vel diocesis citare, & iustitiam ministrare. tex. est in c. cum episcopus de offic. ord. lib. vj. & vide Cald. in confil. iij. in titu. de offic. ordin. Secundo, quod locus situtus citato, alias si quis citatur ad locum non tutum, non tenetur comparare: secundum Andr. de Yser. in d. confit. priuilegia. Pro hoc est tex. in cle. j. de foro comple. & not. plenē Oldr. in confil. xxxiiij. & est tex. & ibi per doct. in c. ex parte de app. & Bart. per illum text. in l. recusare. §. final. cum Lsequen. & l. de xriate. ff. ad Treb

Trebel. & Cardin. in cle. j. in xij.
not. de iudi. vbi limitat, nisi quis
procuraret quod locus ille non
sit sibi tutus; quia tunc remanet
contumax, si non compareat, &
gl. & Barto. in l. metus. ff. ex qui.
cauf. maior. & intelligitur locus
non tutus, siue sit propter inimi-
citas, siue propter peccatum, vel bel-
la. secundum Abb. & Philippian d.
c. ex parte. & hoc doctor. in locis
præallegatis. & est dec. xxix, con-
fil. Neapol. Tertio, quod locus
ad quem citatur, sit honestus, ut
not. Andr. de Yser. in d. consitu.
privilegia pro hoc est text. in l.
si cum dies. §. si arbitrio. ff. de ar-
bi. & ibi Bart. Idem tenet Spec.
in titu. de citar. §. j. versificu. item,
quod sit ad locum. &c. & glossa in
c. s. episcopus. ij. q. iij. facit text.
in c. statutum. §. cum vero de re-
script. libr. vij. Quartò quod locus
ad quem quis citatur, non distinet
à loco ipsius citati, vel à finibus
diocesis ultra duas dietas; quia si
distinet ultra non tenetur compa-
rere ita declarat Spec. in titu. de
cita. §. j. in prin. per text. & ea, que
ibid. tradunt doct. in c. nonnulli. &
c. ex parte de rescrip. & dic vt ibi i
plene per Fely. Hoc autem hoc
est redactum ad unam dietam
de iure novo. per text. in c. statu-
tum. §. cum vero. & §. cum autem
de rescript. libr. vij. & hoc tenet
Fely. in d. c. nonnulli. col. j. in
prin. & istud habet locum solum
in delegato; quia non potest tra-
here ligantem ultra dietam. Se-
cundum est in ordinario existente in-

- tra fines sue prouincie vel di-
cessis, quia potest trahere ultra
dietaem, per generalitatem. d.c.
cum episcopos de officiis. lib. vij.
non tamen potest committere eau-
sam extra suam diocesem: nisi in
loco suffraganei, quando esset
causa appellationis, scilicet, vbi
sunt appellatum. c. vti litigantes de
offic. ord. lib. vij. verum vbi causa
esset modica, & ordinarius staret
in loco multum remoto à domi:
cilio litigantium, tenetur causa
fam delegare in loco propinquuo
aliás posset appellare, si non dele-
garet, dato qd. esset intra fines
diocesis, ita tenet Fely. in d. c.
nonnulli col. j. & ij. Quinto glori-
cūs ad qd. citat delegatus à se-
de apostolica vel à legato sit lo-
cus insignis scilicet ciuitas insig-
niss, in qua sit cepit peritorum:
& quod delegatus citans quando
est delegatus papae, sit perso-
na in dignitate constituta text.
est in d. c. statutum. in princ. de
rescrip. libr. vij. Maranta. V. I. D.
- De contumacia secundo
membro iudicij.*
- Cōtumax, n̄i quis dici posse, que re-
quirantur. Et fieri in regno.
Contumax reputari non potest adver-
sa valetudine impeditus
Infirmitas sutorum cōtagionis, excusat à contumacia.
- 4 Cītata ad maius tribunal excusat
in curia minori.
- 5 Pauper excusat à contumacia.
- 6 Inops & male resistens, equipara-
tur carcere.
- 7 Contumax unde dicatur.
- 8 Contumacia quoniamplex sit.
- 9 Contumax quas penas patiatur.
- 10 Contumax patitur missione in pos-
sitionem ex primo decreto.
- 11 Reo perseverante in contumacia, con-
tra ipsum proceditur ad missionem in
possessionem ex secundo decreto: & il-
lud parat plenum praēdictum.
- 12 Decretum primum & secundū, quid
sit. & quod ius tribulant ambo. Quā
do interponantur, & infra quod tem-
pus, & in quibus causis.
- 13 Contra contumaciam nunquam pro-
ceditur altera parte non instantē.
- 14 Contumax non auditur, nisi refellit
expensis.
- 15 Contumaci à iudice denegatis audi-
tia, non solum in causa illa, in qua est
contumax, sed etiam in alia.
- 16 Contumax potest personaliter capi,
& carcere.
- 17 Contumax verus non appellat.
- 18 Contumax non respondendo positio-
nibus, vel in leniente iurare de calu-
nia, habetur pro confesso.
- 19 Contumax potest excommunicari.
- 20 Contumax petens renovari primum
decretem, tenetur fatus dare, etiam si
immobilia possideat
- 21 Contumax in non parēdo iudicii, per-
dit beneficium iuratoria cautionis.
- 22 Vassallus contumax verus, qui cita-
tus dixit nolo venire, statim perdit
seculum.
- 23 Contumax in causa criminali, qua
pena afficiatur.
- 24 Contumax non allegat litis penden-
tiam.
- 25 Contumax qui recuperat tenutam
concessam ex primo decreto, non po-
- 26 Iudex mandare potest colonis & in-
linquis contumaciis, quod ei non re-
spondeant de pensionibus, & mādere
potest, quod nullus radat ad calendū
eius agros.
- 27 Cōtumax ad torturā exponi potest.
& quomodo, & quādo, & ad quid.
- 28 Contumax habetur pro præsente in
sui praēdictum.
- 29 Index propter contumaciam seque-
strare potest fructus rei petitiæ.
- 30 Contumax nolens respondere coram
iudice, habetur pro negante, vel consi-
tente, secundum quod est ei maius praē-
dictum.
- 31 Index contra contumaciam potest pro-
cedere ad capienda pignora.
- 32 Contumax quando habetur pro con-
fesso, efficitur etiam infamia, & testi-
ficari non potest.
- 33 Excommunicatus perseverans in con-
tumacia per annum, efficitur suspe-
ctus de heresi.
- 34 Contumax pro tali delicto, pro quo
non potest foriudicari, quam pœnam
patiatur.
- 35 Contumacia auctoris, qualiter punia-
tur.
- 36 Contumax is denum punitur à qua
petitur aliquid dari vel fieri. Secus
si citetur, si sua putauerit interesse.
- V Ersit, contumacia. Expedi-
to primo membro iudicij,
scilicet de citatione: venio ad
secundum, videlicet ad tracta-
tus contumacię. Nam plerum-
que citati solent contemnere iu-
dices, & non comparent: & sic

redduntur contumaces: ideo de his aliqui dispiciamus. & hanc materiam breuiter expediam per tres quæstio principales. Prima videlicet erit, quæ requiratur ad hoc, ut aliquis possit dici contumax. Secunda, quotplex est contumacia. Tertia, quas penas patitur contumax. ¶ Venio ad primam: & quero, quæ requiratur, ut possit quis dici contumax. Dic breuiter, quod est necesse, quod sit legitimè catus, scilicet tribus edictis, vel uno peremptorio pro omnibus. tex. est in l. cōtumacia ff. de re iudic. & hoc de iure communi, sed hodie in regno, per ritus magna curiæ & regiæ prag. seruat aliter, sci- licet quia citatur vna die pro alia, & in die sequenti accusatur prima contumacia, & postea tri- duo expectatur: & in quarta die post triduum accusatur ultima contumacia, & ex tunc reputatur contumax, prout hæc materiam plenè declarauit suprà de cita- tione, in iiii. dñb. princip. ver- sic. sed circa hoc de tempore &c. Item debet in illo ultimo per- emptorio accusari contumacia per actorem: alia non dicere- tur reus contumax, ita tenet And. in constit. in pecuniaris. col. iij. & Bart. in l. cōsentaneum. in fi. C. quo. & quando iud. & est text. in l. properandum. §. & si qui- dem. & ibi Bal. in j. col. C. de iudi. Aliás autem, si actor non compa- ret in ultimo peremptorio, in iudicio, efficit circunducta citas.

tio, etiam reo non comparente, & deberet de nouo citari. textus est in l. & post edictum. §. ff. de iudic. & not. Bart. in l. ex quacun- que. in prima lectu. colum. ff. si quis in ius voc. non ier. & Bar. & Alex. in l. fin. §. sed si stipulator, ff. de ea per quæ fac. erit &c. ¶ Si militer, si in illo ultimo perem- ptorio curia non regregetur propter absentiam iudicis: quia mi- nimè dictur contumax reus nō comparèt, glo. eff. in d.l. ex qua- cunque. in gl. fin. per l. arbitri ca- lendis. ff. de arbitri. debet tamen comparere die sequenti, reuerso iudice sine alia citatione, secun- dum Andr. de Yser. in c.j. col. pe. de contro. inter val. & alium de inuest. Et sic habemus hucusque duos casus, in quibus excusat- ur quis à contumacia. ¶ Tertius ca- fus est, quod aliquis fuit adver- ta letudinib. impeditus, nō ex- cusatur, vt non possit contumax reputari. tex. est in d.l. contumacia. & in l. quæsum. ff. de re iudi- ci. vbi tex. limitat non procede- re in leui febricula: seu in veteri- ri quartana. & an tunc tenetur mittere procuratorem, vide Bart. Alex. & doctor. in d.l. quæsum. & prædictis addit. Alex. in l. iij. ff. si quis cau. in regno autem de-bet mittere excutatorem, cum fide vnius medici vel obstetri- ci, est mulier graviora, vt est ri- tus magna curiæ, in nu. 176. inci- pi. item si aliquis &c. ¶ Quartus casus est, quando habebat consanguineum infirmum: quia etiam

etiam infirmitas suorum excusat à con. tunc. secundum Alex. in d.l. quæsum. col. ff. ¶ Quintus casus est, quando fuit cita- tus ad aliud tribunal maius: quia excusat urt à contumacia in mi- nori curia. l. contra. pupillam. §. ff. de re iud. & Alex. in l. iij. §. ff. si quis cau. ¶ Sextus casus est propter paupertatem, vt si forte aliquis efficit ita inops & malè ve- vestitus, vt non posset absque ve- recundia comparere, nam excusat urt à contumacia, secundum Alex. in l. iij. §. si quis in iudicio. col. j. ff. si quis cau. nā ille æqui- paratur carcerato, vt est text. singularis. & ibi glossa in l. in ea- dem. §. ff. ex quib. caus. maior. & glo. in c.j. quis nullum. de te- sti & vide quod tenet Abb. in c. cum dñe. col. v. circa fin. dedo- lo & contu. ¶ Potes etiam addere omnes casus, quos possit supra de citatione. col. ff. & omnes cas- sus generaliter, in quibus citatio non valet, vel citatus non tene- tur comparare, per ea quæ dixi in præ. huius tract. de contumacia. ¶ Vnde autem dicatur contumax, dic quod dicitur à con, & tumeo, tumes, propterea quia inflatur, & superbus efficitur in nolendo obedire: & si dicatur contumescere in seipso, & effi- citur iudicii iniuriosus. ita decla- rat Card. in cle. j. col. viij. de dol. & contu. ¶ Secundò principali- ter quero, quotplex est con- tumacia. Dic quod duplex, scili- cert vera & ficta. Contumax ve-

rūs dicitur ille, qui fuit citatus personaliter vel ad domum: & ci- tatio peruenit ad eius notitiam: & non vult cōparere. Verum quā doq; dicitur verus contumax exi- stenter & apparentes, quandoq; apparetur tantum, & quandoq; existenter tātū, de quamateria remitto me ad ea quæ plenè tra- citat Bar. in l. fin. ff. in int. resti. & Alex. in l. properandum. §. Sin- autem reus. C. de iud. & Ioan. de Imo. ii. lex confusa. §. cum qui- ff. de appell. vbi plenissimè tra- citatur hæc materia & per Ang. in confi. clxxxvij. contumax fictus est ille, qui fuit citatus in domo: & dubium est, an citatio perue- nerit ad eius notitiam, secundum Barto. in d.l. fin. colum. pen. ff. de in integ. resti. & Angel. in confi. clxxxvij. & prædictis addit. Card. in clemen. jn. ix. quest. de dolo & contum. vbi plen. ¶ Tertiùs principaliter quero, quas penas paritur quis ob suam contumaciā. Dic quod multas penas iura introducent contra contumacem. Er prima est quia con- tumax propter eius inobedientiam potest multari, vt habetur plen- ne per doctor. in l. j. per totam l. ff. si quis ius di. non obtem. & est tex. in l. iij. ff. si quis in ius voc. nō ier. Verum in hoc est sciendum, quod multa non irrogantur, nisi ob veram contumaciā: nam si- tatus contumax multari non po- test: secundum Alex. & communi- niter doct. in d.l. j. §. fin. ff. si quis ius di. non obtempe. & Angel. in

confi. viij col.pen & Bald.in l.& in multis. C.de appe. & Ale.in l. iij. §. præter. colti. ij. in fin. ff. de dam. infec. Idem concludit Andre. de Yfer. in constit. cœnitio- nis. col. ij. in ff. & in constit. rei vindicatione. vbi est etiam glo. Ex hoc infertur, quod multa quæ irrogatur in regno, hodie contumacia, est, quia condemnatur ad tertiam partem mobilitati, ut dicit constit. pœnam novem vinciarum. & ibi And. de Yfer. & d. constit. rei vindicatione. & est ritus magna curia in num. 219. incipiens, item seruat ipsa curia ab eo tempore &c. alius ritus 220. incipiens, item seruat dicta curia in cœnitio. &c. sequitur ergo, quod ista cœdemnatione no- fieret contra factum contumaciam per prædicta. Et hoc videtur ef- fe de mente gloss. & Andr. in d. 21 constitut. rei vindicatione, licet male seruent iudices secundum eum ibi. De communi stylo ta- men curiarum in aliquibus lo- cis est redacta ista pœna tertia partis mobiliump in civilibus ad vnum tarenum: & in aliquibus curiis soluitur vnu Augustalis vnde seruanda est consue- tudines curiarum, vbi vigent.

¶ Secunda pœna, quam patitur contumax, est, quia patitur mis- sionem in possessionem exprimo decreto. I. Fulcinius. §. j. ff. ex quib. cauf. in poss. ea. & l. si finita. §. Julianus. & ibi. Bart. & doct. ff. de damn. infect. & per totum tit. ff. & C.de bon. auth. iud. pos. & cap

hodie est decimus in regno per regiam pragm. que incipit rela- tione. vbi dicitur, quod est in in- electione actoris accusata ultima contumacia, an velit petere ter- minum ad probandum, vel pe- tere se mitti in possessionem ex primo decreto, & ita seruat hodie, & sic potest in causis ciui- libus procedi ad diffinitionem, lite non contestata: & in hoc est correctum ius commune, prout aliâs dixi in superioribus. ¶ Ter- tia pœna est, quia si res perse- verat in contumacia, procedi- tur contra ipsum ad missionem in possessionem secundo de- creto, & illud parat plenum pre- judicium, ut habetur in d. §. Ju- lianus, & per Bart. in l. cum pro- ponas. C. de bon. auth. iud. pos. & est regia pragm. que incipit Reo &c. ¶ Sed iuxta hoc pro introductione iuuenim ad pri- etiam, quero quid significanti- sti duo termini, scilicet primū decretum & secundum de- cretum, quod primū decretū, est prima missio, quæ fit per in- dicem in bonis contumaciis, eo ipso quod incipit esse contu- max, & si pro mensura debiti tantum, quando agitur actione personali, ut d. l. cum proponas. & ibi Bart. & doct. & in d. l. si fini- ta Julianus. ff. de damn. infect. Sed quâdo agitur actione reali, mittitur quis in possessionem to- tius rei petitæ. I. si quis emptio- nis. §. sed si quis. C.de preser. tri- giata ann. & habetur in c. prout & cap

DE ORDINE IUDICIORVM.

389

& cap. cōtingit de dol. & cont. & est cōst. regni, que incip. rei vēd. & etiam efficitur verus possessor per primū decretū, ut in iuribus præallegaris. & habetur per doc. in l. iij. §. fin. ff. de acqui. poss. sed in actione personali non effici- tur possessor, sed solam deten- tione acquirit causa custodiaz, ut d. l. iij. §. fi. & est tex. in l. is cui. in Princ. ff. vt in pos. lega. & in l. cum legati. ff. ex qui. cui. in pos. ea. & in l. si quis ante. ff. de acqui. pos. & per Bart. in d. l. cum pro- ponas. Et ad hoc, vt concedatur primū decretum, non requiruntur quod plenè constet de debito, sed sufficit, quod summatio vel per iuramentum actoris, ex quo modicum parat preiudicium se- cundum Bart. in d. l. cum propo- nras. Secundum decretū, est se- cunda missio, quæ fit per iudicem in locis præalleg. & hoc est ma- jorioris preiudicij, quia transfe- ram possessionem, ut d. l. iij. §. fin. iuncta glo. in vers. nobis ff. de ac- quir. poss. Item, transfert domi- niū, si res erat dominus: aliâs visuapiendi conditione, vt not. glo. & Bart. in l. prætoris. in princ. & in l. si finita. §. Julianus. ff. de damn. infect. & gl. in l. iij. in ff. si ex noxa. causa aga. Verum non interponit nisi plenè constes de debito per testes vel instru- menta, secundum Barto. in d. l. cum proponas. & in l. fin. §. fin. autem. C.de bo. auth. iudi. poss. & cap

Bart. in l. Fulcinius. §. cum hoc. ff. ex quib. cauf. in poss. eatur. Sed per quantum tempus debet res perseverare in contumacia, vt perueniat ad secundum decre- tum? Communis conclusio est, de iure cœmuni, quod sit in arbi- tri iudicis, secundum Bart. in d. l. cum proponas, tamen de aqui- tate non debet iudex procede- re ad secundum decretum, nisi sit lapsus totus annus à die primi decreti: ita dicit Fel. in c. consul- tationibus. col. ij. de offic. deleg. vbi dicit haec cœmum op. nisi alia iusta causa suade- ret. sed hodie in regno est statu- tum tēpus per duas regias pra- gma. quarum una incipit, rela- tione. & alia, sequens quæ inci- pit, reo, quibus cauetur, quod elapsis tribus mensib⁹, à die pri- mi decreti, potest peti missio ex secundo & concessio secundo de- creto, haber reus alium mēsem, infra quæ potest recuperare te- nutam, dummodo soluat totum debitum, vnu cum expensis: aliâs elapso dicto mense potest secun- dum decretum, creditor effici- tur verus dominus & irrevo- calibilis: cui debet res adiudicari appretiata pro mensura debiti. sed ante secundum decretū, po- test reus quandocunq; infra tres menses recuperare tenutam, fol- uendo expensas, & dando satis- faccionem. & hoc etiam est pro- batum, secundum Barto. in d. l. cum proponas. & in l. fin. §. fin. autem. C.de bo. auth. iudi. poss. & cap. In quibus autem causis in-

B 3 terp

terponatur secundum decretum.
glo. in l. iubere cauere. ff. de iur.
omn. iudi. tener. quod solum in
causa damni infecti: & non in a-
lis, sed veritas est in contraria,
quod imo in omnibus causis lo-
cum habet. Verum in hoc est dif-
ferentia: aqua in causa damni in-
fecti si adiudicatio totius rei,
etiam ultra mesuram debiti, sed
in aliis solum pro mensura de-
bitti, ut supra dixi, secundum Bar.
in d. s. Iulianns. col. antepen. vbi
in specie reprobat illam gloss. in
d. iubere. & hoc tenet etia Alexan-
dri. in d. l. iubere. col. iiiij. & est
text. in d. authen. ei qui iurat &
in d. l. Fulcinus. s. j. & iij. & ibi
Bar. item in causa damni infec-
ti sit indistincte adiudicatio,
sed in aliis non: sed venditur res,
& iudicium decretum de vendendo,
habet vim secundi decreti, secun-
dum Bart. in d. l. iubere. Verum
emptore non reperto tunc vlti-
mo loco adiudicatur in solutum
creditori. I. a diuo Pio. s. i.
pignor. ff. de re iudi. Et scias, quod
etiam in actione reali interpo-
nitur secundum decretum, secun-
dum Alex. in Lijj. s. f. ff. de acquir.
13 post. ¶ Scias tamen, quod nun-
quam proceditur contra contumaciam
ad aliquem actum nisi alte-
ra parte instantie secundum Bar. in
auth. ei qui appellat. in fin. C. de
14 temp. app. ¶ Quarta pena, est
contra contumaciam quia non audi-
tur nisi refectis expensis, per tex-
tum. & ibi Bal. in l. fancimus. C. de iudi-
ci. & debet etiam satifidare de iu-

dicio sisti, quando vult recuperar-
re tenutam per auth. ei qui iurat.
C. de bon. autho. iudi. poss. & vide
infra in x. pena. ¶ Quinta pena
est, quia contumacia potest in-
dex denegare audienciam non so-
lum in illa causa, in qua fuit con-
tumax verum etia in omni alia.
Text. est & ibi gl. singularis in l.
led si per pretor. s. led & si d.
ff. ex quib. cauf. mato. & ibi Ang.
ide tenet plen. laf. in l. iubere ad
& ad pecunias. s. ait praeor. in ij.
not. ff. de iure iuri. vbi plus dicit
Ias. de mete Bal. & tunc ille iudex
potest madare alii iudicibus, &
illum non audiatur in aliqua causa.
& vide etiam de predictis Ias. in
l. j. s. col. iiiij. ff. si quis ius di. no
obtemp. ¶ Sexta pena est, quia
contumacia potest capi de persona,
& carcerari. text. est cu gl. & Bar.
in l. contentaneum. C. quo. & quā
do iud. & in s. si vero etiam quidā,
in auth. de exhib. reis. & not.
Andr. de Yfern. in constitut. si quis
17 post item. in princ. ¶ Septima
pena est, quia verus contumax
perdit beneficium apellandi. l. ex
coenf. s. fin. & ibi glo. Bart. &
Imol. ff. de app. & Lij. C. quo app.
no recip. & Alex. in l. properan-
dum. s. fin. autem reus. C. de iud.
vbi plus dicit, quod etiam si sit
contumax ad solā sententiā, no
appellat. idē tenet Alex. in l. x
pe. col. xxij. ff. de re. iur. Amplia
hoc procedere, etia in illa senten-
tia, quae nūquam transit in re iudi-
cata: quia verus contumax non
appellat. ita tenet Ant. de But. &

Imo.

Imo. in c. tenor. de re iud. & Ias.
in l. j. si procurator. colum. v. ff. si
quis ius dicen. non obcep. & pre-
dictis addit. text. in l. & post edi-
ctum. s. fin. ff. de iud. ¶ Octaua
pena est, quia contumax in non
respondendo positionibus, vel
in nolendo iurare de calunnia,
habetur pro confesso. colum. si post
præstitum. & ibi per doct. de con-
fessil. vj. & Lij. s. q. si actor. & ibi
Bar. & doct. C. de iura. calu. idem
in nolente subire iuramentum
iudiciale, nec referre. l. manife-
st. & ibi perdoct. ff. de iure iuri.
& Luc. de penna. in l. locoru. col.
ij. C. de omni agro defer. lib. xj.
Et de positionibus habetur in
regia prag. quæ incipit, quinta
dic. & c. Et communis obseruan-
tia in regno est, quod quis cite-
tur tribus vicibus, vt veniat re-
sponsurus, ad se examinandum su-
per articulis: & in ultima citatio
ne debet inferi tonus tenor arti-
culorum: & postea interponitur
decrenum, quod habetur pro
confesso. ita de hoc est ritus ma-
gag curig in numero cl. inci-
piens, item seruat ipsa curia, & si
quis & c. vbi etiam dicitur, quod
a tali decreto non appellatur, quod
limita, nisi citatus sit absens: quia
non potest haberi pro confesso:
vt not. Ias. in l. j. s. fin. col. iiiij. ff. si
19 quis ius di. non obtemp. ¶ Nono
pena est, quia contumax po-
test excommunicari. glo. est in c. j.
de dolo & contulib. vj. & glo. in
c. constitut. us. de sententiā excom-
mu. lib. vj. & Bal. in l. iij. in veris.

nota. C. de procura. & Felin. in c.
je colv. versi. vtrum excommuni-
catio & c. de iudi. vbi plus dicit, &
antē quād excommunicetur quis
ob contumaciam, debet citari.
vide cap. cum contumacia de ha-
re. libro vj. ¶ Decima pena
est, quia contumax petens revo-
cari tenetane sua primum decre-
tum, tenetur satifidare, etiam si
possideat immobilia: & sic per-
dit priuilegium. sc. eidūm. ff. qui
satifid. cog. gl. est singularis in s.
si vero etia in fin. in ver. fideli-
forem. in authentic. exhib. reis.
quam glo. sequitur Bart. in l. hæc
autem s. fina. ex quibus causis in
pos. eat. & Ias. in d. l. sciendū. col.
ij. vbi plures allegat. & ibi etiam
Alexa. & add. que dixi suprà in
iiiij. pena. ¶ Undecima pena
est, quia contumax in non paren-
do iudici, perdit beneficium iu-
ratoris cautionis. glo. est & ibi
Bal. in anth. ei. qui iurat. C. de bo-
autho. iudi. poss. & glo. & Abb. in
c. qua fronte. de app. & Ias. in l. j.
col. pe. veris. iiiij. fallit & c. ff. qui
22 satifid. cog. ¶ Duodecima pena
est: quia vafallus contumax ve-
rus, qui citat dixit, nolo venire,
perdit statim feendum. ita tenet
Andr. de Yfern. in c. j. col. ij. in fi-
de mil. vafal. qui contumax est.
¶ Tertiadecima pena est, quia
contumax in causa criminali, pri-
mo condemnatur ad tertiam para-
tem mobilium: & reliqua eius
bona adnotatur: & si perseuerat
in contumacia per annum, for-
iudicatur, scilicet, quia habetur